

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 11 de dezembro de 2024, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO CGJ 461/2024	11/12	Avisa que, no bojo da medida cautelar na petição 12.928/DF, derivada da Rec. 68709 e Pet. 12928, cujo objeto é o fornecimento do medicamento Elevidys para crianças portadoras de Distrofia Muscular de Duchenne (DMD), o relator ministro determinou a ciência aos juízos de primeiro grau para que suspendam as liminares deferidas em favor de crianças que contavam com menos de 6 anos e 6 meses, em 6.9.2024, até o fim das negociações, ressalvadas as decisões proferidas por ministros do STF.
AVISO TJ/SGPES 6/2024	11/12	Avisa a todos os magistrados e servidores ativos e inativos, e exclusivamente comissionados, que recebem auxílio-educação, o período de cadastro para percepção do benefício no exercício de 2025. DJERJ, ADM, n. 68, p. 39.
AVISO TJ/SGPES 7/2024	11/12	Avisa a todos os magistrados e servidores que recebem auxílio-educação do período para comprovação de despesas realizadas no exercício de 2024. DJERJ, ADM, n. 68, p. 40.

CONVÊNIO TJ/ENTIDADES SN27/2024	11/12	Convênio que consiste no recrutamento de servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro que atuarão na Auditoria da Votação Eletrônica - Teste de Integridade das Eleições de 2024, entre o Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE e o Tribunal de Justiça. Alterações no Convênio. DJERJ, ADM, n. 68, p. 38.
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA CÍVEL 25/2024	11/12	Ementário de Jurisprudência Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 68, p. 178.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br